
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento general y modificativo, asi como suministros y obras
necesarios para el mantenimiento objeto de licitacion para las delegaciones de Unión de Mutuas

Valor estimado del contrato 527.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 527.500 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Servicio recurrente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La entidad cumple con los requisitos detallados en ambos Pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cc68f7b-501f-410b-8a34-ac3ac4c14fe8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Formula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento general y mantenimiento modificativo para las
delegaciones de Unión de Mutuas en la Comunidad Valenciana

Presupuesto base de licitación
Importe 488.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L. / CORPORACION EUROPEA DE SERVICIOS Y CAPITALES, S.A.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : No



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 359.153,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 373.173,2 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 359.153,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 434.575,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La entidad cumple con los requisitos detallados en ambos Pliegos
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización Del 17/06/2019 al 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S.nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2019 a las 08:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 099-240610
Fecha de publicación 23/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240610-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004049614 |  2019-501599 | Thu, 23 May 2019 10:02:10:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120157792001499393555895392234276253536 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240610-2019:TEXT:ES:HTML


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento general y modificativo, asi como suministros y obras
necesarios para el mantenimiento objeto de licitacion para las delegaciones de Unión de Mutuas

Valor estimado del contrato 527.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 527.500 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Servicio recurrente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La entidad cumple con los requisitos detalladas en el Pliego

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30151e56-4464-465b-8d83-571000aa4452


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Formula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento general y mantenimiento modificativo para las
delegaciones de Unión de Mutuas en Cataluña

Presupuesto base de licitación
Importe 61.952 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BROCOLI, S.L.
NIF B29778651
El adjudicatario es una PYME : No



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 48.473,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.473,86 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.473,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.653,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entida cumplo con los requisitos establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización Del 17/06/2019 al 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S.nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2019 a las 08:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 099-240610
Fecha de publicación 23/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240610-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004049780 |  2019-501790 | Thu, 23 May 2019 10:11:19:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155078371475288900488708983785714294976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240610-2019:TEXT:ES:HTML


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento general y modificativo, asi como suministros y obras
necesarios para el mantenimiento objeto de licitacion para las delegaciones de Unión de Mutuas

Valor estimado del contrato 527.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 527.500 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Servicio recurrente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

No se ha presentado entidad alguna por lo que al no exixtir ofertas que analizar y valorar, se declara Desierto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6181724a-d537-463e-ac86-af53c4157213


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Formula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicoi de mantenimiento general y mantenimiento modificativo para las
delegaciones de Unión de Mutuas en Madrid, Pamplona, Ciudad Rodrigo (Salamanca) y Jerez (Cadiz)

Presupuesto base de licitación
Importe 87.483 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2019 a las 08:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S.nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2019

ID 0000004045110 |  2019-496270 | Thu, 23 May 2019 09:47:02:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152535466031306292905734357153691926154 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfJfHtNhm0sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

